
О получении повышенной государственной академической стипендии 

24 января 2023 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования «Тверской государственный университет» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

по биологическому факультету 

от 24.01.2023 г. 

На основании приказа врио ректора  С.Н. Смирнова 57-О от 

23.01.2023г. «О назначении обучающимся выплат из стипендиального фонда 

по итогам зимней промежуточной аттестации 2022/2023 

уч.г.» для назначения студентам биологического факультета повышенных 

государственных академических стипендий за достижения в учебной, 

научно-исследовательской, культурно-творческой и 

общественной деятельности распоряжаюсь: 

1. Назначить стипендиальную комиссию по отбору кандидатов для 

назначения повышенных государственных академических стипендий в 

составе: декана биологического факультета, зав. кафедрой 

ботаники А.Ф. Мейсуровой, зам. декана биологического факультета по 

научной работе и информатизации учебного процесса С.А. Ивановой, 

зам. декана биологического факультета по воспитательной работе Е.Н. 

Степановой. 

2. Организовать с 25.01.2023 г. по 30.01.2023 г. прием заявлений и 

подтверждающих документов от обучающихся на назначение 

повышенных стипендий за достижения по направлениям деятельности. 

Ответственные за сбор заявлений возложить на Степанову Е.Н., 

зам.декана по воспитательной работе (Stepanova.EN@tversu.ru) и 

Иванову С.А., зам.декана по научной работе и информатизации 

(Ivanova.SA@tversu.ru) 

3. Провести 01.02.22г. заседание конкурсной комиссии по отбору 

кандидатов для назначения повышенных стипендий за достижения по 

направлениям деятельности, довести до сведения студентов решение 

конкурсной комиссии.  

Декан биологического факультета                А.Ф. Мейсурова  

mailto:Stepanova.EN@tversu.ru
mailto:Ivanova.SA@tversu.ru

